
 Gäng- 
snacket

Ebeveynler ve diğer önemli  
yetişkinler için bir rehber



Çocuğunuzun suç 
çeteleri tarafından 
örgütlendirileceğinden 
endişeleniyor musunuz?

İsveç’te çok fazla sayda çocuk suç çetelerine çekiliyor. Bazıları  
10-12 yaşlarında olacak kadar küçükler.  Bir ebeveyn, öğretmen,  
antrenör, aile üyesi veya diğer önemli bir yetişkin olarak, hayal  
kırıklığı ve üzüntü hissetmek oldukça normaldir. Özellikle de içinde 
bulunduğunuz durumda kendinizi yalnız hissediyorsanız. 

Başkalarıyla konuşun
İlk adım, diğer yetişkinlerle ve çocuğunuzla konuşmaya  
başlamaktır. Toplumumuzda desteklemeye ve yardım etmeye  
alışkın birçok aktör de vardır. 

Uyarıcı belirtilere dikkat edin ve zamanında destek isteyin. Birlikte 
tüm çocuklar için suçtan arınmış, güvenli ve emniyetli bir çocukluk 
dönemi yaratabiliriz.

Çocuğunuz neredeyse çeteler de oradadır
Suçlu olan ya da suçlularla işbirliği yapan kişiler okulların  
çevresinde, şehir merkezlerinde ya da evinizin yakınlarında 
 bulunabilir. Bunlar genellikle çocuğunuzun arkadaşıymış gibi  
davranan daha yaşça büyük gençlerdir. Örneğin, pizza ve alkolsüz 
içecekler, iltifatlar ve hediyeler teklif edebilirler. Ya da bir yere  
arabayla bırakmayı teklif edebilirler. Çete üyesi, çocuğa bir  
topluluğa dahil olma duygusu vermeye çalışır.



Aşağıda dikkat edilmesi gereken bazı uyarıcı  
belirtiler yer almaktadır:

 ➜ Çocuğunuz yalan söylemeye veya bir şeyler saklamaya başlarsa
 ➜ Yeni, ve yaşça daha büyük gençler veya yetişkinlerle  
sosyalleşmeye başlaması

 ➜ Eve yeni kıyafetlerle veya yeni bir telefonla gelmesi
 ➜ Sizden para istemeyi bırakması ya da daha fazla kendi parası 
varmış gibi görünmesi

 ➜ Şüpheli derecede büyük veya sık para göndermesi veya alması 
(Swish veya banka hesabı aracılığıyla)

 ➜ Birden fazla cep telefonuna sahip olmaya başlaması
 ➜ Kendisini farklı ifade etmesi, yeni görüşler ve değerler edinmesi



Çeteler çocuklarınızdan 
neler yapmalarını isterler?

Suçlular genellikle çocuğun çeşitli görevlerde  
yardımcı olmasını ister. Uyuşturucu ve silahları alıp  
bırakmak, başkalarını tehdit etmek ve hatta bazı  
durumlarda birini öldürmek gibi. Görevler ilk başta  
küçük görünebilir, ancak hızla tehlikeli hale gelebilir.

Üstelik sadece erkek çocuklar değil
kızlarda çetelere katılabiliyor Kızlar için genellikle  
erkek çocuklara göre daha farklı roller verilir, örneğin  
para ve uyuşturucu saklamak ya da taşımak gibi.  
Sabıkasız bir kız çocuğu, polis tarafından nadiren  
durdurulur ve bu durum çeteler için çok yararlı  
olabilir. Bu nedenle, bir kızın suça bulaştığını fark  
etmek çok daha uzun sürebilir. 

Özellikle savunmasız çocuklar ve gençler
Bazı çocuklar, çeteler yeni üyeler edinmeye  
çalıştığında özellikle savunmasız olabilir. Bu, örneğin,  
İsveç’e refakatsiz gelen çocuklar veya koruma evlerine  
yerleştirilen çocuklar da olabilir. Polis ayrıca, zihinsel  
engelli çocuklara yönelik özel okulların çevresinde suç  
çetelerinin faaliyet gösterdiğini bildirmiştir.

Çeteler yanlış yoldur
Suçlular çocuğunuzun hayallerine ulaşmasına  
asla yardımcı olmayacaktır. Çocuğu sadece itibar  
kazanmak veya hapse girmekten kaçınmak için  
kullanacaklardır.  



Çocuklar aşağıdaki imkanları elde etmek için suça  
çekiliyorlar:

 ➜ Şık ayakkabılar ve giysiler
 ➜ İtibar ve saygı
 ➜ Bir gruba ait olma, topluluk hissi

Çocuklar genellikle mahallede başarılı görünen daha büyük gençleri  
görürler. Bunlar çevresi geniş olan ve güzel şeyler satın alabilen  
gençlerdir.
Bazı çocuklar çetelerin hayallerine ulaşmalarına yardımcı olabileceğine 
inanır. Saygı kazanmak ve ”önemli biri” olmak isterler. Ya da sadece  
hayalini kurdukları kıyafetleri satın alabilmek isterler. 



Çocuğunuz için  
en önemli sizsiniz

Bir yetişkin olarak, her zaman böyle olduğunu 
göstermeseler bile, çocuğunuzun hayatında son 
derece önemli bir kişisiniz. Tekrar tekrar görebilen, 
sorabilen ve dinleyebilen sizsiniz.

Sormaya devam edin
Birçok çocuk gerçekleşmek üzere olan şeyin iyi 
bir şey olmadığını anlar. Utanabilirler ya da ailenin 
geri kalanını korumak isteyebilirler. Bu nedenle size 
anlatmaktan  kaçınabilir, hatta yalan söyleyebilirler. 
Yakın ve sevgi dolu bir ilişkiniz olsa bile. 

Çocuğunuz cevap vermek istemese bile nasıl 
olduğunu ve ne yaptığını sormaya devam etmeniz 
önemlidir.  Devam eden varlığınız çocuğunuz için 
çok şey ifade ediyor. 



Çocukları suçtan koruyan şeyler:

 ➜ Aktif boş zaman faaliyetleri, güvenli rutinler
 ➜ Gerekirse ekstra destek alarak okula gitmek
 ➜ Yetişkinlerle birlikte bir şeyler yapmak
 ➜ Net bir şekilde karşı gelen ve belirgin sınırlar koyan yetişkinler 
 ➜ Soru soran ve dinleyen yetişkinler

Çocuğun düşüncelerini ve duygularını yargılamadan anlamaya  
çalışmak önemlidir, böylece çocuk yaşadığı hem iyi hem  
de kötü şeyler hakkında konuşma cesaretine sahip olur.



Çocuğunuzun suça sürüklenmesinden endişe ediyorsanız, hem siz  
hem de çocuğunuz için destek ve yardım sağlanabilir.  
Telefonla ararken veya e-posta gönderirken anonim kalabileceğinizi 
unutmayın. 

İsveç genelinde mevcut destekler:
 ➜  Bris nationella stödlinje för barn (Bris Çocuklar için Ulusal Yardım 
Hattı:):  116 111

 ➜  Telefona Bris ji bo mezinan på svenska (bi swêdî) 077-150 50 50, 
îngilîzî û erebî: 077-448 09 00

 ➜  Brottsofferjourens stödlinje (Suç mağduru yardım hattı) - suç  
mağduru, tanık veya aile üyesi olan sizler için:  116 006 veya  
brottsofferjouren.se

 ➜  Föräldrarlinje (Ebeveyn hattı) - Çocukları için endişesi olanlar için 
destek hattı:  020-85 20 00 veya mind.se

 ➜  Polis: ihbar veya bilgi için telefon hattı 11414 veya polisen.se/tips  
Acil durumlar için 112’yi arayın. 

https://www.brottsofferjouren.se/
https://mind.se/
https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/?
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